de que el Vehículo sea conducido por persona menor de 23 (veintitrés) o mayor de 65 (sesenta y cinco) 
años, invariablemente el Deducible señalado en la Carátula se duplicará y no podrá ser menor al mínimo 
aplicable de 100 (cien) UMA, teniendo a su vez como Deducible máximo a aplicar 1500 (mil quinientos) 
UMA. Si la Cobertura se contrató sin aplicación de Deducible, se aplicará un Deducible de 30 UMA vigentes 
a la fecha en que ocurra el Siniestro.  

En Vehículos con capacidad de Carga superior a las 3.5 toneladas, cuando ocurra un Siniestro que se deba

[...]

indemnizar al amparo de la presente Cobertura en un Horario Nocturno, considerando este de las 23:00 
(veintitrés) a las 6:00 (seis) horas del día siguiente, invariablemente el Deducible señalado en la Carátula 
se duplicará y no podrá ser menor al mínimo aplicable, 100 (cien) UMA, teniendo a su vez como Deducible 
máximo a aplicar de 1500 (mil quinientos) UMA. Si la Cobertura se contrató sin aplicación de Deducible, se 
aplicará un Deducible de 30 UMA vigentes a la fecha en que ocurra el Siniestro.  

En Vehículos con capacidad de Carga superior a las 3.5 toneladas y/o Vehículos de transporte de 
Pasajeros, cuando ocurra un Siniestro que se deba indemnizar al amparo de la presente Cobertura con la

[...]

como responsable del siniestro por la autoridad competente. 

Límite máximo de responsabilidad. 
La compañía cubrirá por concepto de incapacidad total y permanente a cada ocupante y sin exceder el 
límite de responsabilidad señalado en la carátula de la póliza, hasta la cantidad que resulte de multiplicar 
4,380 (cuatro mil trescientos ochenta) por el valor del UMA (Unidad de Medida y Actualización) al momento 
de ocurrir la lesión. 

Para el caso de muerte, la Compañía pagará a la sucesión legal hasta la cantidad que resulte de multiplicar 
2,920 (dos mil novecientos veinte) por el valor del UMA (Unidad de Medida y Actualización) al momento de 
ocurrir el deceso.  

En ambos casos la obligación de la compañía no excederá el límite de la suma asegurada especificada en 
la carátula de la póliza. La suma asegurada para esta cobertura opera como Límite Único Combinado.